6º- Que  la empresa Kimberly- Clark Costa Rica S.A., en los meses de Agosto y 

Septiembre de 2007, así como en los meses de Abril a Julio del 2008,  vendió un total de 

3395 cajas del producto papel higiénico FAMILIA, obteniendo un monto de 

4,040,387.16 (cuatro millones cuarenta mil trescientos ochenta y siete colones con 

dieciséis céntimos) a los siguientes agentes distribuidores en el país que lo 

comercializan especialmente en las llamadas “pañaleras”:  Mayca Distribuidores S.A., 

domiciliada en Barreal de Heredia; Clarke Logística S.A., Farmacias Pavas, San José;

[...]

Del anterior gráfico se puede desprender que la empresa Kimberly Clark en los meses 

de Agosto y Septiembre de 2007 así como en los meses de Abril a Julio del 2008 

vendió un total de 3395 unidades del producto papel higiénico FAMILIA, obteniendo 

un monto de 4,040,387.16 (cuatro millones cuarenta mil trescientos ochenta y siete 

colones con dieciséis céntimos). En tal sentido, se desprende que dicha empresa 

efectivamente está utilizando su marca y colocándola en el mercado tal y como fue 

inscrita en este Registro. 

Dicho lo anterior, no es posible acoger lo esbozado por el solicitante de la presente